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  متوسط واریزی هر متقاضی در 
نهضت ملی مسکن چقدر است؟

سرپرست بانک مسکن از افتتاح حساب ۸۰۵ هزار 
و ۷۶۵ متقاضی نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: 
مبلغ کل واریزی از محل آورده ۱۷ هزار و ۴۴ میلیارد 
تومان است که دراین خصوص علی عسکری اظهار کرد: 
تاکنون ۸۰۵ هزار و ۷۶۵ نفر متقاضی تایید شده طرح 
نهضت ملی مسکن در بانک افتتاح حساب کرده اند. وی 
با بیان اینکه مبلغ کل واریزی به حساب سازندگان از 
محل تسهیلات و آورده ۴۷ هزار و ۲۱۶ میلیارد تومان 
است، افزود: از این مبلغ، ۳۰ هزار و ۱۷۲ میلیارد تومان 
از محل تسهیلات و ۱۷هزار و ۴۴ میلیارد تومان از 
محل آورده واریز شده است و بانک مسکن تاکنون با 
۲۰۴ هزار و ۲۱۲ واحد به مبلغ ۶۹ هزار و ۴۷۵ میلیارد 
تومان قرارداد امضا کرده است. بر اساس این گزارش با 
توجه به اظهارات سرپرست بانک مسکن از حساب هر 
متقاضی نهضت ملی مسکن حدود ۲۱ میلیون تومان به 
حساب سازندگان پروژه های این طرح واریز شده است. 
سرپرست بانک مسکن اواخر ماه گذشته نیز با یادآوری 
سهمیه ۶۳ هزار میلیارد تومانی بانک مسکن در سال اول 
اجرای نهضت ملی مسکن )شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور 
۱۴۰۱( گفته بود: سهمیه این بانک در سال دوم یعنی 
از شهریور امسال تا شهریور سال آینده ۸۱ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات است. وی با اعلام اینکه تاکنون ۴۴۹ 
هزار واحد )متقاضی( نهضت ملی مسکن مسکن به 
بانک مسکن معرفی شده است، ادامه داد: برخی از این 
متقاضیان هنوز آورده خود را واریز نکرده تا بتوانند فرم 
ثبت نام را تکمیل کنند. به گزارش تسنیم، وی با بیان 
اینکه پس از امضای قرارداد کار ساخت و ساز از محل 
سهم الشرکه و آورده متقاضیان آغاز می شود، افزود: 
از ۴۴۹ هزار واحد )متقاضی( تاکنون برای ۲۰۲ هزار 
متقاضی قرارداد امضا شده و ۱۵ هزار نفر نیز در مرحله 
امضای قرارداد قرار دارند و برخی پروژه های نهضت ملی 
مسکن در مرحله فونداسیون، اسکلت و سفت کاری 

قرار دارند. 

 قیمت و شرایط استفاده از سهمیه ارز 
۵۰۰۰ یورویی

از امروز مردم می توانند تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل 
آن از صرافی ها ارز به نرخ بازار متشکل ارزی بخرند. 
این سهمیه که سالانه یکبار است، به متقاضیانی که از 
سهمیه ۲۰۰۰ دلاری امسال خود استفاده کرده اند، تعلق 
نمی گیرد. براساس بخشنامه جدید بانک مرکزی درباره 
خرید و فروش ارز که به صرافی ها ابلاغ شده و همچنین 
اظهارات شب گذشته رئیس کل بانک مرکزی، از فردا 
صرافی ها می توانند تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل آن از 
اشخاص حقیقی و حقوقی ارز بخرند. البته این معامله 
پس از احراز هویت مشتری و با ثبت در سامانه سنا 
قابل انجام است که در این میان صرافی ها می توانند تا 
سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن ارز به اشخاص حقیقی 
)اشخاص ایرانی بالای ۱۸ سال( و حقوقی مقیم ایران 
بفروشند. براساس این بخشنامه و گفته های رئیس کل 
بانک مرکزی، سقف تعیین شده برای خرید ارز توسط 
صرافی ها ۳۰ هزار یورو در روز است و اگر صرافی بالاتر 
از این سقف را خریداری کند، حداکثر تا پایان روز کاری 
بعد از آن باید مازاد آن را بفروشند. به گزارش ایسنا، 
اشخاصی که در سالجاری از سهمیه خرید ۲۰۰۰ 
دلاری )یا معادل آن( از صرافی ها استفاده کرده اند، فعلا 
نمی توانند براساس بخشنامه جدید از سهمیه ۵۰۰۰ 
یورویی استفاده کنند. گفتنی است؛ قیمت فروش 
۵۰۰۰ یورو ارز از صرافی ها بر مبنای نرخ سامانه بازار 
متشکل ارزی خواهد بود که روش کشف قیمت آن در 
بازار در قالب ثبت سفارش دفتری با قیمت های متفاوت 

خواهد بود. 

این خودروها نجومی شدند
قیمت خودرو مجددا روند افزایشی را در بازار طی 
کرد. به طوری که دیروز اکثر خودروهای پرطرفدار 
داخلی افزایش قیمت را تجربه کردند به طوری که قیمت 
خودرو صفر داخلی روز دوشنبه، سوم بهمن ۱۴۰۱ با 
تغییراتی همراه شد، همچنین قیمت خودرو در سایت ها 
و مراکز خرید و فروش خودرو این روزها با نوسانات بسیار 
و بی ثباتی همراه شده است. بررسی ها نشان می دهد 
قیمت خودرو در روزهای گذشته روند نوسانی را در 
پیش گرفته است. پراید ۱۱۱ که تولید آن مدت هاست 
متوقف شده، دیروز کانال شکنی کرد و وارد بازه ۳۰۰ 
میلیون تومان شد. اما این خودرودیروز صبح در قیمت 
۲۹۰ میلیون تومان به فروش رسید. پراید ۱۳۱ نیز در 
نرخ ۲۷۸ میلیون تومان عرضه می شود و تارا اتوماتیک 
هم که در هفته های گذشته با افزایش قیمت قابل توجهی 
همراه بود، طی چند روز گذشته روند نوسانی به خود 
گرفت. این خودرو با ۱۳ میلیون تومان افزایش قیمت 
نسبت به روز گذشته، در نرخ ۷۵۵ میلیون تومان در بازار 
خرید و فروش شد. پژو ۲۰۷ اتومات، امروز ۱۰ میلیون 
تومان افزایش قیمت را تجربه کرد و در محدوده ۷۵۵ 
میلیون تومان قیمت گذاری شد و دنا معمولی هم امروز 
با ۱۰ میلیون تومان افزایش قیمت همراه شد و به نرخ 
۵۹۵ میلیون تومان رسید و پژو پارس اتوماتیک که در 
روزهای گذشته جهش قیمتی زیادی را تجربه کرد، 
دیروز چهار میلیون تومان ارزان شد و به ۶۰۰ میلیون 
تومان در بازار خودرو کشور رسید و تیبا هاچ بک  پلاس 
که از خودروهای پرطرفدار این روزهاست، صبح دیروز، 
دوشنبه، در محدوده ۳۱۲ میلیون تومان قیمت گذاری 
شد. به گزارش تجارت نیوز، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که در 
روزهای گذشته با کاهش قیمت مواجه شده بود،دیروز 
هفت میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرد و اکنون 
به نرخ ۴۵۵ میلیون تومان به فروش می رسد. تیپ ۵ این 
مدل پژو نیز هشت میلیون تومان گران شد و به نرخ ۵۰۷ 
میلیون تومان رسید و کوییک که جایگزین پراید شده 
و به قشر متوسط جامعه اختصاص یافته، در روزهای 
گذشته رکورد جدیدی را ثبت کرد و وارد کانال جدیدی 
شد. قیمت این خودرو با افزایش پنج میلیون تومانی 

نسبت به روز گذشته، به ۳۰۶ میلیون تومان رسید. 

اخبارکوتاه

 سونامی تعطیلی در کمین صنعت 
پوشاک کشور

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک 
ایران گفت: به دلایل مختلف از جمله تشدید آلودگی هوا 
و در هفته های اخیر قطع گاز و احتمال بروز پیک هشتم 
کرونا، فروشندگان کالاهای خود را زودتر از موعد حراج 
کردند و حراج آخر فصل پوشاک آغاز شده است. این 
روزها بر شیشه و ویترین بسیاری از لباس فروشی های 
سطح شهر کاغذ تخفیف را می بینید. تخفیف های ۴۰، 
۵۰ و گاهی ۷۰ درصدی که رهگذران را وسوسه می کند 
داخل مغازه ها بروند. اما این سوال همواره پیش می آید 
که چنین تخفیف هایی واقعی است؟ اگر واقعی است آیا 

سودی برای مغازه دار می ماند؟
  فروشنده راهی جز حراج کالایش ندارد

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک 
ایران در این باره به همشهری آنلاین گفت: بیش ترین 
تخفیف هایی که در صنف ما اعِمال می شود ۵۰، ۶۰ و 
گاهی ممکن است ۷۰ درصد باشد که دراین خصوص 
مجید افتخاری افزود: در بحث تخفیف ها در حوزه 
پوشاک دو نکته وجود دارد؛ اول اینکه پوشاک کالای 
فصلی و مُد محور است. وقتی در تمام فصل پاییز و 
دی ماهی که گذشت هیچ بازاری وجود نداشته و حتی 
همین الان بسیاری از مراکز تجاری یا تعطیل هستند و یا 
گاز ندارند و فرصت های فروش از دست می رود فروشنده 
کاری نمی تواند بکند جز حراج کردن کالایش. افتخاری 
ادامه داد: ما مصوبه ای بابت فروش فوق العاده داریم که 
طبق آن تخفیف ها می تواند تا سقف ۲۰ درصد باشد 
اما زمانی فروشنده ای تعدادی کالا دارد و به ما اعلام 
می کند که فلان مقدار کالا دارد و از فروش آن  ناتوان 
است و می خواهد حراج بزند. ما به این موضوع کاری 
نداریم و به هر قیمتی که او بخواهد می تواند کالایش 
را بفروشد ولی شرایط الان خیلی نامناسب است. عضو 
هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک ایران 
افزود: در پاییز و زمستان امسال درگیر مسائل مختلفی 
از جمله ناآرامی ها و از آن طرف تشدید آلودگی هوا و 
سرد شدن هوا و در هفته اخیر مساله کمبود و قطع گاز 
شدیم و اینها باعث شد تقریبا بخش عمده ای از کالاها 
روی دست فعالان این صنعت بماند، مضاف بر آن جو 
روانی کرونا و احتمال بروز پیک هشتم هم خیلی موثر 
بوده و فروشندگان مجبور شدند کالاهای خود را زودتر 
از موعد حراج کنند تا حداقل با این مساله یک مقدار 

تقاضا را تحریک کنند. 
  حراج ها چقدر واقعی است؟

افتخاری در مورد اینکه آیا حراج ها و تخفیف هایی که 
در مغازه ها در نظر گرفته شده، واقعی است؟ گفت: اغلب، 
حراج های ۵۰ تا ۷۰ درصد را برندها لحاظ می کنند و 
حراجی که در سطح صنف ما است بیشتر حدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد است. وی با تایید اینکه حراج های پوشاک در 
سطح شهر واقعی است، افزود: اجناس قیمت قبل و بعد 
دارند و علاوه بر آن راحت ترین کاری که شما برای مقایسه 
می توانید انجام بدهید، این است که قیمت را تبدیل به 
دلار کنید، چون مواد اولیه وارداتی است؛ و بعد ببینید 
ارزش جنس چقدر می شود و مقایسه کنید. به فرض یک 
کاپشن بچگانه که یک میلیون تومان فروخته می شود 
۲۵ دلار است. عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
پوشاک ایران با بیان اینکه البته با اوضاع امسال نمی توان 
خیلی دقیق ارزش کالا را محاسبه کرد، گفت: در حال 
حاضر، فروشندگان کاپشن های زنانه را ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار 
تومان یعنی زیر بهای تمام شده هم می فروشند. افتخاری 
با بیان اینکه برخی به غلط فکر می کنند فروشنده همواره 
کالای خود را با سود می فروشد، افزود: الان فروشندگان 
کالا را خصوصا در بخش زنانه ۲۰ تا ۳۰ درصد زیر بهای 
تمام  شده می فروشند. علتش این است که فروشنده 
نمی تواند تعهدات خود را قبول نکند و مجبور است اجاره 
مغازه و حقوق کارمندانش را بدهد. از طرف دیگر، چند 
روز دیگر فصل تمام می شود و مشتری ها سال آینده دیگر 
این کالا را نمی خرند، بنابراین او مجبور است کالای 
خود را زیر بهای تمام شده بفروشد. عضو هیات مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات پوشاک ایران با تاکید بر اینکه 
امسال بیش ترین آسیب در حوزه پوشاک به بخش زنانه 
وارد شده، افزود: برای همین بیش ترین میزان حراج در 
بخش زنانه است و میزان حراج ها هم عجیب و غریب شده. 
افتخاری در مورد وضعیت صنف پوشاک در سال جاری 
هم گفت: وضعیت بازار امسال افتضاح بود، حتی نسبت 
به دوران کرونا هم به شدت ضعیف تر بوده و اگر این رویه 
ادامه یابد با سونامی تعطیلی در حوزه تولید و هم در حوزه 
توزیع پوشاک مواجه خواهیم شد. عضو هیات مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات پوشاک ایران افزود: هنوز فصل 
تمام نشده و نمی شود ارزیابی دقیقی از میزان کاهش 
فروش داشته باشیم اما فروشندگانی که در پلتفرم های 
آنلاین و خارجی فعال بودند تا ۹۰ درصد و آنهایی که 
روی پلتفرم های داخلی یا در بستر وب بودند ۶۰ تا ۷۰ 
درصد افت فروش داشتند. در این میان، کارخانجات تولید 
هم با مشکل مواجه شدند. الان با وجود مشکل کمبود 
گاز، کارخانجات تولید پوشاک عملا با ۳۰ درصد ظرفیت 
کار می کنند و مواد اولیه هنوز در بازار عرضه نشده است. 
  پوشاک کمترین افزایش قیمت را داشته 

است
بسیاری از مردم از گرانی پوشاک گلایه دارند. 
عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک 
ایران درباره دلیل گرانی پوشاک ایرانی گفت: ما اول 
سال افزایش عجیب و غریب دستمزدها را داشتیم و 
نرخ ارز هم بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته. از طرف 
دیگر، حامل های انرژی که تا به حال محدودیتی 
نداشتیم امسال گران شد. برای همین نسبت به تورم 
در بخش های دیگر، پوشاک کمترین افزایش قیمت را 
داشته است. افتخاری ادامه داد: همین الان که در حراج 
به سر می بریم کالاها از قیمت پارسال ارزان تر است. 
برای همین به نظر من اگر به طور کلی بسنجیم با توجه 
به افزایش هزینه ها، تورم در بخش پوشاک عجیب و 

غریب نبوده است. 

جوابیــــه

   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بحران انرژی و ضرورت 
استفاده از سوخت های فسیلی برای تامین انرژی برق اخیرا 
مشکلاتی را در ایران و بسیاری از کشورهای جهان ایجاد کرده 
است به طوری که راه اندازی پنل های خورشیدی در پشت بام ها 
در ایران و اکثر کشورهای دارای موقعیت جغرافیایی مناسب 
فرصت مناسبی برای تهیه و تامین برق خانگی و همچنین فروش 
مازاد آن و کسب درآمد برای خانواده ها ایجاد کرده است، این 
درحالی است که کارشناسان معتقدند ایران با وجود روزهای 
آفتابی زیاد در سال شرایط مناسبی برای توسعه و اجرای 
طرح نصب پنل های خورشیدی به منظور تامین برق خانگی و 
فراهم آوردن بستر مناسب برای تامین برق واحدهای صنعتی 
را داراست که در صورت حمایت های دولتی و رفع موانع و 
واگذاری تسهیلات به متقاضیان می توان سهم موثری در کاهش 
سوخت های پاک و بهبود وضعیت آلودگی هوا و همچنین تامین 

انرژی پاک در کشور را داشت. 
  ظرفیت خوب ایران در تجدیدپذیرها

مهدی رهبری، کارشناس حوزه انرژی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: ظرفیت های مطلوب ایران در حوزه انرژی با 
وجود چالش های مختلف مانند؛ تحریم، کرونا به ویژه در تعامل 
با منطقه اوراسیا و برخی از کشورهای همسایه مطلوب ارزیابی 
می شود و هنوز هم بسیاری از کشورها از مشاهده توانمندی های 
ایران در حوزه کالاهای آب و برق و همچنین هوشمندسازی در 
حوزه انرژی شگفت زده می شوند، اما به دلیل تحریم و مشکلاتی 
که ایران در تعاملات بین المللی دارد قادر به استفاده بهینه از آنها 
در خارج از مرزهای نیست. او افزود: بر اساس بخشنامه ابلاغی 
وزارت نیرو و الزام وزارتخانه ها و موسسات و شرکت های دولتی و 
نهادهای عمومی غیردولتی به تامین حداقل ۲۰ درصد از انرژی 
مصرفی خود از محل انرژی های تجدیدپذیر و پاک، استفاده از 
سلول های خورشیدی به منظور تولید برق از اهمیت ویژه ای 
برخوردار شده است و تسهیل قوانین و مقررات یکی از مسیرهایی 
است که در این بخش می تواند با کمک نهادهای دولتی یا 
حاکمیتی، به یاری فعالان بخش خصوصی شتافته و با تسهیل 
ارتباطات، روند توسعه و تولید را سرعت بخشد. رهبری ادامه داد: 
بحران انرژی به خصوص در بخش تامین برق خانگی و صنعتی 
از جمله چالش هایی به شمار می آید که اکثر کشورهای جهان با 
آن روبه رو هستند اما راهکارهای مطلوبی در این زمینه ارائه شده 
است. طرح نصب پنل های خورشیدی به عنوان یک نیروگاه 
کوچک، در شمار راهکارهایی تلقی می شود که از بسیاری 
هزینه های تولید انرژی در کشور کاسته و علاوه بر آن از میزان 
آلایندگی نیروگاه های بزرگ نیز می کاهد. در سال های اخیر 
بازار انرژی های تجدیدپذیر و نیز چارچوب سیاست های حاکم، 
به سرعت درحال توسعه و پیشرفت بوده و یکی از رخدادهای مهم 
حوزه انرژی، تامین وجه غالب برق از منابع انرژی های تجدیدپذیر 
و پاک است اگرچه نفت و به خصوص گاز طبیعی همچنان در 
فضای گسترده  نیاز به انرژی حضور فعال دارند ولی نقش تبدیل 
آنها به کالا، همچون محصولات پتروشیمی وجه پررنگ تری در 

عرصه نفت و گاز خواهند بود. 
کاهش  و  پشت بامی  خورشیدی  نیروگاه های   

آلایندگی ها
این کارشناس اضافه کرد: فروش تضمینی نیروی برق این 
نیروگاه ها، واگذاری تسهیلات مورد نیاز برای راه اندازی پنل های 
خورشیدی در پشت بام ها از جمله اقدامات و سیاست های 
تشویقی به شمار می آید که جهت کاهش بار شبکه توزیع برق و 
ممانعت از خروج ارز از کشور و کاهش آلایندگی زیست محیطی 
در سطحی کوچک انجام شده است اما مشاهده نتایج این 
طرح نیازمند حمایت های مالی و قانونی از آن است و موقعیت 
جغرافیایی ایران با توجه با روزهای آفتابی خوب، ظرفیت 
مطلوبی برای احداث نیروگاه خورشیدی در کشور ایجاد کرده 
است، بنابراین تهران نیز با توجه به پتانسیل های موجود امکان 
احداث نیروگاه های کوچک در بام منازل خود را داشته و می توان 
مطابق با قوانین جاری وزارت نیرو،  اقدام به فروش برق تولید 
شده توسط این نیروگاه ها را باهدف کاهش گاز دی اکسید کربن 
و صرفه جویی در مصرف گاز را کرد. رهبری معتقد است: به این 

ترتیب علاوه بر استفاده از ظرفیت های عمومی مانند؛ منازل، 
هایپرمارکت های بزرگ، پایانه های اتوبوسرانی و مراکز بزرگ 
ساختمانی پایتخت برای ایجاد نیروگاه کوچک و تولید برق، 
بسیاری از شرکت های دانش بنیان و استارتاپ نیز با استفاده 
از طرح های نوینی مانند؛ انواع پنل های خورشیدی، ساختمان 
هوشمند، ماژول هوشمندساز نیروگاه خورشیدی در صدد توسعه 
ظرفیت های استفاده از تجدیدپذیرها را دارند. طرح جایگزینی 
تجدیدپذیرها با نیروگاه های با عمر بالا، از بسیاری هزینه های 
تولید انرژی در کشور کاسته و علاوه بر آن از میزان آلایندگی 
نیروگاه های بزرگ نیز کمتر شده است و رشد تجدیدپذیرها و 
افزایش سرمایه گذاری در این حوزه، در سال های اخیر در حالی 
صورت می گیرد که هنوز ظرفیت های خالی فراوانی در کشور 
وجود دارد تا با وجود برخورداری از این منابع، در مسیر توسعه 
انرژی های پاک گام برداشته و علاوه بر صرفه جویی در راستای 

حمایت از محیط زیست گام برداشت. 
 تعیین مشوق های ویژه در این بخش

توسعه  دفتر  مدیرکل  سیگارودی،  نژاد  محمد  جعفر 
نیروگاه های تجدیدپذیر مقیاس کوچک ساتبا از احداث ۱۱۰ 
هزار نیروگاه انشعابی ۵ کیلوواتی حمایتی در کشور خبر 
داد و گفت: احداث نیروگاه ها از طریق پرداخت تسهیلات با 
بهره کم به خانواده های کم برخوردار در مناطق محروم انجام 
می شود و خانواده ها از طریق سازمان های حمایتی )سازمان 
بسیج سازندگی، کمیته امداد امام، سازمان بهزیستی و معاونت 
روستایی و توسعه مناطق محروم ریاست جمهوری معرفی و 
پس از تایید نهایی به سازمان ساتبا برای عقد قرارداد خرید 
تضمینی معرفی خواهند شد و آنها به مدت ۲۰ سال ضمن 
تامین برق کشور از مزایای آن بهره مند می شوند. او افزود: بیش 
از ۵۷ شرکت برای تامین تجهیزات اعلام آمادگی کرده اند و 
خرید برق در بخش حمایتی به ازای هر کیلووات ساعت ۲۲۰۰ 
تومان اعلام شده، مشوق بعدی اعطای وام های کم بهره است 
که بانک های عاملی که تعیین شده اند موظف به تامین منابع 
هستند که در برنامه دولت سیزدهم توسعه ۱۰ هزار مگاواتی 
نیروگاه های تجدیدپذیر مورد توجه است و برای این مهم تدابیر 
لازم در نظر گرفته شده است، بر اساس این برنامه توسعه و ایجاد 
۷۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در دستور کار است. محمدنژاد 

ادامه داد: مقدمات اجرای این طرح در نظر گرفته شده و در 
دست اجراست و بر اساس مصوبه اخذ شده از شورای اقتصاد به 
منظور احداث ۴۰۰۰ مگاوات برای دو سال آینده، مناقصه برای 
ساختگاه های تعیین شده در کشور انجام شده و طی مرحله 
اول مناقصه ساختگاه ها برای ظرفیت ۱۴۳۰ مگاوات در حال 
واگذاری به برندگان مناقصه بوده و مرحله بعدی مناقصه مربوطه 

در شرف برگزاری است . 
 نحوه درخواست نیروگاه های خورشیدی در منازل 

مسکونی
او با اشاره به پتانسیل بالای ایران در حوزه انرژی خورشیدی 
گفت: ایران به طور میانگین دارای ۳۰۰ روز آفتابی در سال 
است که همین مساله ظرفیت بالایی را برای تولید برق از انرژی 
خورشیدی در ایران فراهم کرده است و باید از آن بهره برد. 
مدیرکل دفتر توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر مقیاس کوچک 
ساتبا اضافه کرد: درباره نحوه درخواست برای نصب نیروگاه 
خورشیدی انشعابی در پشت بام منازل یا سقف سوله های صنعتی 
نیز باید گفت متقاضیان می توانند با ثبت نام در سامانه مهرسان 
شرکت های توزیع نیروی برق استان محل استقرار، نسبت به 
دریافت مجوز مربوطه و عقد قرارداد خرید تضمینی برق به مدت 
۲۰ سال اقدام کنند. محمدنژاد افزود: بدین صورت که مشترک 
باید به شرکت توزیع برق محل سکونت خود مراجعه و قرارداد 
را که از قبل طراحی شده، امضا کرده و از پیمانکاران صلاحیت 
سنجی شده که در هر شهری فعال هستند، یک پیمانکار انتخاب 
و نیروگاه را طی مدت کوتاهی احداث کند. این مقام مسئول 
توضیح داد: شرکت توزیع نیز بر اساس قرارداد، کنتور را برای 
مشترک نصب می کند و مبالغ برق تولیدی بر اساس صورت 
حساب های ارسالی، به صورت دوماهیانه پرداخت می شود البته 
در تلاش هستیم دوره پرداخت را به یک ماه کاهش دهیم. در 
خصوص زمان آغاز اجرای طرح حمایتی نیروگاه های خورشیدی 
که همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد، نیز مقرر شده 
است با ایجاد زیرساخت های مناسب، هماهنگی با تمامی نهاد ها 
و شرکت های توزیع برق کشور و صلاحیت سنجی مالی و فنی که 
از شرکت های تامین کننده تجهیزات را در دست انجام داریم، 
پیش بینی می کنیم از ابتدای ماه آبان عملیات احداث این 

سامانه ها در سراسر کشور آغاز شود.

»آرمان ملی« به بررسی نقش نیروگاه های تجدیدپذیر در تامین انرژی خانگی و کاهش آلودگی می پردازد؛ 

کاهشآلودگیوتامینانرژیازپشتبامها

   در حال حاضر نرخ تورم بالای 50 درصد و نرخ سود بانکی 20 درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند

پاسخ وزیر اقتصاد به گرانی دلار
  وزیر اقتصاد گفت: دولت هرچه ارز در 
اختیار دارد با نرخ نیما برای خرید کالای 
اساسی به واردکنندگان می دهد، بنابراین اگر 
قیمت ارز به ۲ برابر نرخ فعلی هم برسد، دولت 
نفعی نمی برد که دراین خصوص سید احسان 
خاندوزی که به همراه معاونین وزارت اقتصاد 
و در کنار رئیس سازمان برنامه و بودجه، به 
منظور بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی حضور یافته بود، با بیان اینکه مساله 
افزایش نرخ ارز، دغدغه جدی و به حق جامعه 
است، اظهار کرد: روزانه ارقام مشخصی برای 
تأمین واردات کالای اساسی و کاهش اثرات 
منفی ناشی از بی ثباتی نرخ ارز، در سامانه 
نیما تخصیص می دهیم. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی موظف 
است ارز مورد نیاز برای تأمین کالاهای اساسی 
را، حتما با نرخ نیمایی انجام دهد، گفت: 
دغدغه شماره یک شخص رئیس جمهور و 
مجموعه دولت، تأمین کالاهای اساسی مورد 
نیاز کشور با نرخ ارز نیمایی است و امیدواریم 
هر چه زودتر مشکلات رفع شود. خاندوزی 
در پاسخ به برخی شبهات که گفته می شود 
دولت از محل افزایش نرخ ارز منتفع شده 
و هزینه های خود را تأمین می کند، اظهار 
داشت: در حال حاضر، دولت هرچه ارز در 
اختیار دارد، به قیمت نیمایی برای خرید 
کالای اساسی در اختیار واردکنندگان قرار 

می دهد، بنابراین حتی اگر قیمت ارز، به دو 
برابر رقم کنونی هم افزایش یابد، نفعی متوجه 
دولت نمی شود و کنترل نرخ ارز، همواره 
برای دولت، بسیار مهم و با ارزش تلقی شده 
و اصولا یکی از شاخص های بسیار مهم برای 
اقتدار هر دولتی، ایجاد ثبات در نرخ ارز است. 
وزیر اقتصاد در پاسخ به انتقاد برخی دیگر که 
می پرسند، چرا اثرات افزایش درآمد نفت در 
اقتصاد کشور دیده نمی شود نیز گفت: یکی از 
دلایل این امر، افزایش هزینه های دولت برای 
تأمین منابع ناشی از تکالیف جدید، مبنی 
بر ترمیم حقوق کارکنان دولت و افزایش 
رقم هدفمندی یارانه ها به منظور جبران 
افزایش نرخ کالاهای اساسی است و در قانون 

هدفمندی یارانه ها مصوب سال ۱۳۸۸ محل 
تأمین اعتبار پرداخت یارانه ها، افزایش نرخ 
حامل های انرژی تعیین شده بود، اما در طول 
سال جاری، هیچ افزایشی در نرخ حامل های 
انرژی رخ نداده و برای همین، دولت ناچار به 
استفاده از درآمدهای ناشی از افزایش قیمت 
نفت شد. وزیر اقتصاد در بخش دیگری از 
سخنان خود با قدردانی از همکاری و حمایت 
مجلس شورای اسلامی در اصلاح و تصویب 
قوانین مالیاتی اظهار داشت: برای اولین بار 
در طول تاریخ چند دهه، امسال به عنوان 
دومین سال پیاپی، موفق شدیم، با وجود 
کاهش نرخ مالیات بیش از ۱۰۰ درصد وصولی 
مالیاتی داشته باشیم. وزیر اقتصاد با اشاره به 

موفقیت های حاصله در خصوص اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده از طریق راه اندازی صندوق های 
مکانیزه فروشگاهی و کشف فرارهای مالیاتی 
ابراز امیدواری کرد، دولت در سال ۱۴۰۲ نیز 
موفق به تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی وصول 
مالیات شود. به گزارش خبرآنلاین، خاندوزی 
با اشاره به ارقام بالای پیش بینی بینی شده در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور از ناحیه 
واگذاری سهام دولت در شرکت های دولتی و 
نیز مولد سازی دارایی های دولت و با تأکید بر 
اینکه در این خصوص، باید با جدیت کامل 
به دنبال تحقق درآمدها باشیم، عنوان کرد: 
متأسفانه در این خصوص و به ویژه مولدسازی 
دارایی های دولت، همواره، عملکرد پایینی 
داشته ایم اما با توجه به اعتماد مقام معظم 
رهبری و تفویض کامل اختیار به وزارت 
اقتصاد در این ارتباط، بسیار امیدواریم در سال 
آتی در زمینه مولد سازی دارایی های دولت، 
بتوانیم درآمدهای پیش بینی شده را محقق 
کنیم. وزیر اقتصاد در زمینه عملکرد دولت در 
خصوص انتشار اوراق خزانه اسلامی در سال 
جاری، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ تراز فروش 
اوراق خزانه منفی است، گفت: امسال بیش از 
مقدار فروش اوراق، بازپرداخت آنها را انجام 
داده ایم و همین باعث شده تراز ما منفی باشد و 
سال آینده با استفاده از ابزارهای مختلف تلاش 
خواهیم کرد نه تنها این تراز منفی نباشد، بلکه 

آن را مثبت کنیم. 


